STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEKUFIZUAR
"DOUBLE S&S " Sh.p.k,

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 1
Data e themelimit dhe Themeluesit

Sot me date 22.04.2024 (Dymije e njezet e kater), une , themeluesi, kam
krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar si vijon:

Themeluesi i shogerise eshte:

Znj.Klotilda Gjergji, e bija e Vangjel, e Datelindjes 28.08.1980, lindur ne Patos, Fier dhe banuese ne
Tirane, me Leternjoftim ID, nr.036599853 dhe Nr. Personal 105828024V

1.1 Shogeria krijohet ne formen e nje Shogerie Me Pergjegjesi Te Kufizuar, dhe Veprimtaria e
saj rregullohet me ane te kerij Statuti, Aktit te Themelimit, nga dispozitat perkatese te Liigjit
Nr. 9901 Date 14.04.2008, "Per Tregtaret Dhe Shogerite Tregtare.. (Te Ndryshuar)

1.2 Akti i Themelimit dhe Statuti jane te hartuara ne nje dokuemnt te vetem, ne perputhjc me
Legjislacionin Shgiptar

Neni 2
Emertimi

2.1 Emertimi i Shogerise cshte " DOUBLE S&S" Sh.p.k.

Neni 3
Objekti | Shogerise

3.1 Shoqgeria " DOUBLE S&S" Sh.p.k .. ka si objekt veprimtarie:

e Dhenie me Qera Mjete Motorrike
e Organizim Evente /Tour /Guida Turistike




Neni 4
Selia

4.1 Ambjent , me siperfage 25 meter katror, ne Adrese Hamdi Garunja 03910049, Nd.8, H.1,
Farke, Sauk.

4.2 Ndryshimii Selise se Shogerise apo Shtesa te Nipteve secondare do te kryhen me Vendim
te Aministratorit te Shogerise.

Neni 5
Kohezgjatja E Veprimtarise

5.1 Kohezgjaija e veprimtarise se saj eshte e papercaktuar.

5.2 Shogeria mund te percaktoje kohezgjatjen e saj me Vendim Te Asamblese Se
Pergjithshme te ortakeve.

Kreu il
Kapitali

Neni 6
Kapitali Themeltar & Shpendarja e Fitimit

Referuar Ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, Neni 70 “Kapitali
minimal”, Kapitali fillestar i shogerise "DOUBLE S&S" Sh.p.k. eshte 100.000 ( njegind mije)
leke dhe deklarohet teresisht i paguar nga ortaku i shogerise.

Pjesemarrja ne Kapitalin e Shogerise eshte sipas kontributeve te meposhtme:

1. Ortaku Themelues Znj.Klotilda Gjergji, Zoterues I nje kuote me vlere te pergjithshme 100.000
leke, ge perben 100% (njegind) te kapitalit themeltar Te shogerise.

2. Né fund té cdo viti financiar, shogéria pérgatit pasqyrat vjetore financiare, ku pércaktohen
fitimi dhe humbja.

3. Nga fitimi pas tatimit, i realizuar gjaté vitit financiar paraardhés, duke zbritur shpenzimet,
shogéria duhet té kalojé né rezervén ligjore, té paktén 5 pér qind té késaj vlere, derisa kjo
rezerveé té jeté e barabarté me 10 pér qgind té kapitalit té regjistruar té shogérisé

4. Shoqeria mund té parashikojé krijimin e rezervave té tjera nga fitimet vjetore.

5. Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve pas realizimit te pikes 3 te ketij Neni dhe nése
pas pagimit té dividendit,

a) aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b) shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim.

Neni 7
Zmadhimi Dhe Zvogelimi | Kapitalit

7.1 Kapitali | shogerise mund te zmadhohet ;

* -nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per contribute ne para apo
nga Fitime te Akumuluara
¢ me ane te kontributeve ne natyre

7.2 Zvogelimi | Kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte
ge kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne te githa rastet, zvogelimi | kapitalit prek ortaket ne te nejjten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge

. % 7 %,,



Neni 8
Transferimi | Kapitalit

Kuotat e Kapitalit dhe te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) Kontributit ne kapitalin e shogerise
b) Shitblerjes

¢) Trashegimise

d) Dhurimit

e} Cdo menyre tjter te parshkuar me Ligj

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, persa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Kreu Il
Organet vendimmarrese dhe Drejtuese

Neni 9
Organi vendimarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi | vetem vendimmarres | shogerise. | ¢ili miraton cdo
ndryshim te Stautit sipas modaliteteve te percaktuara ne Ligj.

Neni 10
Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme

Referuar nenit 81, Ligji 9901, dt.14.04.2008 “Per tregtaret deh Shoqerite Tregtare” (I ndryshuar),
Asambleja e Pergjithshme  ka keto kornpetenca:

a) pércaktimin e politikave tregtare té& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té Audituesve Ligjore

e) pércaktimin e shpérblimeve pér Administratoret, Likujduesve dhe Audituesve Ligjore
f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
g) Ndarja dhe Pagesa e Fitirnit

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

I) hapjen dhe mbylljen e dcgevc dhe perfagcsive te Shogerise dhe per pjesernarrje, ose
pushimin e marrjes pjese ne Shoqcri le tjera




Neni 11
Administrimi

11.1 Asambleja e pergjithshme emeron nje Admistrator per shogerine. Afati | emerimit eshte 5
vjet, me te drejte ripersertije. Emerimi | Administratorit prodhon efekte pas rregjistrimit ne
Qendren Kombetare e Biznesit.

11.2 Caktohet si i Administrator | shogerise, me nje afat emerimi nga dt.22.04.2024-22.04.2029
(me te drejte ndryshimi sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeve)

Znj.Klotilda Gjergji, e bija e Vangjel, e Datelindjes 28.08.1980, lindur ne Patos, Fier dhe banuese
ne Tirane, me Leternjoftim ID, nr.036599853 dhe Nr. Personal 105828024V

Neni 12
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka e drejte dhe detyrohet te:

a) Kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregatre, te vendosura nga Asambleja e pergjithshme

b) Pefagesoje shogerine

c) Kujdeset per mbajtjen sakte te dokumenteve dhe librave kontabel te shogerise

d) Nenshkruajne bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se veprimtarise.

e) Kryen rregistrimet dhe dergon te dhenat e detrueshme te Shogerse, sipas Ligjit per QKB
(personalisht apo me Autorizim personave te trete)

Neni 13
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per shkelje te
ligjeve, per shkelje te Statutit.

Kreu IV
Viti financiar-Auditmi-Ri organizimi

Neni 14
Viti Financiar

Viti Financiar | Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti |
pare financiar fillon nga data e rregjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor .




Neni 15
Auditimi

Audituesi Ligjor, por edhe audtues te brendshem do te ushtrojne kontroll financiar respektivisht
sipas kerkeses se Ortakeve dhe ne fund raportojne me shkrim per Ortaket e Shogerise.

Neni 16
Shperndarja -Riorganizimi | shogerise

Shperndarja mund te behet ne cdo kohe;

a) Me vendim te Asamblesese Ortakeve

b} Me hapjen e procedurave te falimentimit

c) Nesenuk ka kryer veprimtari tregtare per 2vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi |
veprimtarise, bazuar en nenin 43 te ligjit nr.9723, dt.03.05.2007 “per QEndren Kombetare te
Biznesit”

Neni 17
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne prputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar

Persa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit nr.9801, dt.14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite tregtare”” dhe Kodit Civil.

ORTAKU | SHOQERISE
"DOUBLE S&S “Sh.p.k,

Klotilda Gjergji
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